PHỤ LỤC SỐ 17

MẪU BẢN THÔNG BÁO PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU ĐỂ TRẢ CỔ TỨC, PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU ĐỂ TĂNG VỐN CỔ

PHẦN TỪ NGUỒN VỐN CHỦ SỞ HỮU

(Ban hành kèm theo Thông tư số 118/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

CÔNG TY CỔ PHẦN

PHÚ TÀI

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 41/TB-HĐQT Quy Nhơn, ngày 10 tháng 05 năm 2022

THÔNG BÁO

PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU ĐỂ TRẢ CỔ TỨC NĂM 2021 CỦA CTCP PHÚ TÀI

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh

I. Giới thiệu về Tổ chức phát hành

1. Tên tổ chức phát hành (đầy đủ): CÔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI

2. Tên viết tắt: PTB

3. Địa chỉ trụ sở chính: Số 278 Nguyễn Thị Định, Phường Nguyễn Văn Cừ, TP Quy Nhơn,

tỉnh Bình Định

4. Điện thoại: 02563 847 668            Fax: 02563 847 556          Website: www.phutai.com.vn

5. Vốn điều lệ: 485.994.410.000 đồng.

6. Mã cổ phiếu: PTB

7. Tài khoản thanh toán:

+ Nơi mở: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển (BIDV) - Chi nhánh Phú Tài

+ Số hiệu tài khoản: 58110000000139

8. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp mã số doanh nghiệp số 4100259236 do Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định cấp lần đầu ngày 30/12/2004, cấp thay đổi lần thứ 25 ngày

25/07/2018

- Ngành nghề kinh doanh chính: Cắt tạo dáng và hoàn thiện đá (mã ngành 2396); sản xuất

sản phẩm từ gỗ (mã ngành 1629); Buôn bán tổng hợp (mã ngành 4690).

- Sản phẩm/dịch vụ chính: sản phẩm đá granite, đá marble, đá thạch anh nhân tạo; sản

phẩm gỗ nội thất, ngoại thất; thương mại và dịch vụ xe ô tô Toyota.

II. Phương án phát hành

1. Tên cổ phiếu: cổ phiếu công ty cổ phần Phú Tài

http://www.phutai.com.vn/

2. Loại cổ phiếu: cổ phiếu phổ thông

3. Tổng số cổ phiếu đã phát hành: 48.599.441 cổ phiếu.

4. Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 48.599.441 cổ phiếu

5. Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu.

6. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 19.439.776 cổ phiếu.

7. Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 194.397.760.000 đồng.

8. Tỷ lệ thực hiện quyền: 10:4 (sở hữu 10 cổ phiếu sẽ nhận 04 cổ phiếu phát hành mới để

trả cổ tức)

9. Nguồn vốn phát hành: Từ nguồn lợi nhuận chưa phân phối theo báo cáo tài chính kiểm

toán năm 2021

10. Phương án làm tròn, xử lý phần lẻ cổ phần, cổ phiếu lẻ: số lượng cổ phiếu phát hành

sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị, số cổ phiếu lẻ thập phân (nếu có phát sinh) sẽ

hủy bỏ.

Ví dụ: Tại ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền, cổ đông Nguyễn Văn A sở

hữu 2.022 cổ phiếu. Với tỷ lệ thực hiện quyền nhận cổ tức bằng cổ phiếu là 40%, ông A sẽ

nhận được: 2.022 x 40% = 808,8 cổ phiếu mới. Theo nguyên tắc làm tròn đến hàng đơn

vị thì Ông A nhận 808 cổ phiếu, số cổ phiếu lẻ 0,8 sẽ hủy bỏ và không phát hành.

11. Ngày đăng ký cuối cùng để phân bổ quyền: 27/05/2022

 Quy Nhơn, ngày 10 tháng 05 năm 2022

CỔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI

CHỦ TỊCH HĐQT

LÊ VỸ

		2022-05-10T14:31:44+0700